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POPULARYZUJĄ KULTURĘ REGIONU 

Podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy (3-5 września) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczy nagrodę im. Stanisława 

Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 

roku. 

3 września Przewodniczący wręczy ją Magdalénie Vášáryovej, jednej z 

najwybitniejszych postaci słowackiego życia artystycznego i politycznego. 

Filozof, aktorce teatralnej i filmowej, pisarce.  

Nagroda „Nowa Kultura-Nowej Europy” przyznawana jest twórcom i 

promotorom kultury z Europy Środkowo-Wschodniej za wybitne osiągnięcia w 

popularyzacji kultury tego regionu.  

Kapitułę Nagrody tworzą: prezes Instytutu Studiów Wschodnich, laureaci 

nagrody, przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa oraz przedstawiciele 

instytucji działających w obszarze kultury, nauki i edukacji zaproszeni przez 

Prezydenta Miasta Krakowa.  

W ubiegłych latach nagrodą tą uhonorowani zostali Martin Pollack i Andrzej 

Stasiuk. (MB) 

WSPÓLNYMI SIŁAMI KU CZYSTSZEMU POWIETRZU 

Głównym tematem pierwszego powakacyjnego posiedzenia Komisji 

Ekologii i Ochrony Środowiska był Antysmogowy Program 

Przyspieszenia. Do roku 2017 kompleksowo wyznacza on podstawowe 

zadania dla gminy w celu poprawy stanu jakości powietrza.  

 

Radni omówili aktualną realizację Programu PONE, inwestycje w infrastrukturę 

rowerową, możliwości zwiększenia liczby stacji monitoringu zanieczyszczenia 
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powietrza, kontrole środowiskowe Straży Miejskiej i zapisy nowego Studium w 

kontekście zabezpieczenia kanałów przewietrzania miasta. 

Dyskusja wyraźnie pokazała jak dużo jest jeszcze do zrobienia w walce z 

smogiem, ale na szczęście wiele stron jest zainteresowanych współpracą z 

miastem w tym zakresie. Uchwała kkierunkowa przygotowana przez radnych 

Platformy Obywatelskiej, która prawdopodobnie będzie procedowania na 

sesjach wrześniowych została pozytywnie odebrana przez osoby obecne na 

posiedzeniu komisji.  

Radni bardzo poważnie podeszli do poprawy stanu jakości krakowskiego 

powietrza i działań proekologicznych. - Ta wspólna praca na wielu 

płaszczyznach przy naszym zaangażowaniu, urzędników i organizacji 

pozarządowych na pewno przyniesie dobre efekty. Teraz czekamy na ruch ze 

strony radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego i po akceptacji Rady 

Miasta Krakowa programu osłonowego dla najbiedniejszych będziemy 

oczekiwać wprowadzenia w pięcioletnim okresie przejściowym zakazu palenia 

paliwami stałymi na terenie Krakowa - powiedział po spotkaniu Przewodniczący 

Komisji radny Paweł Ścigalski. (BS)  

O BIBLIOTECE I PRACOWNI TWÓRCZEJ  

Radni z Komisji Kultury, promocji i Ochrony Zabytków zapoznali się 

informacją o działalności Nowohuckiej Biblioteki Publicznej. 

Przedstawiła ją Zofia Konik, dyrektor biblioteki. 

Nowohucka Biblioteka Publiczna ma siedzibę główną, 9 filii oraz punkty 

biblioteczne. Mieści się w 11 obiektach, w których pracuje 59 osób. W swoich 

zbiorach posiada książki tradycyjne, mówione, e-booki. Swoim zasięgiem 

biblioteka obejmuje całą Nową Hutę. W 2012 roku biblioteka miała 33 tys. 

czytelników, którzy wypożyczyli 385 tys. zbiorów. Biblioteka wydłużyła godziny 

otwarcia w kilku placówkach, kilka z nich działa także w sobotę. Od stycznia do 

czerwca 2013 roku stronę internetową biblioteki odwiedziło 405 tys. osób. NBP 

kładzie nacisk na specjalizację. Dlatego też powstała w niej biblioteka 

dojrzałego człowieka, ze szczególnym naciskiem na pracę z seniorami i 

osobami niepełnosprawnymi. W jednym z oddziałów znajduje się biblioteka 

rodzinna, pracownia wiedzy ekologicznej. Natomiast w utworzonej w NBP 
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Nowohuckiej Bibliotece Cyfrowej znajduje się 2409 publikacji, wiele osób 

odwiedza tę stronę. W ramach biblioteki utworzona została czytelnia on-line – 

ibuk.pl. – Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom stworzyliśmy też usługę 

„książka do domu” w ramach której pracownicy biblioteki dostarczają książki 

osobom chorym i niepełnosprawnym – mówiła dyrektor Zofia Konik.  

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek prezydenta 

miasta o zastosowanie procedury pierwszeństwa w stosunku do wniosku 

Danuty Leszczyńskiej-Kluzy o przyznanie pracowni twórczej. (MB) 

OBRADY MŁODYCH 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem 10. Sesję Selekcyjną Europejskiego 

Parlamentu Młodzieży. 10. Sesja Selekcyjna EYP Poland zgromadzi 150 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów z całej Polski, jak i 

Europy, i trwać będzie od 4 do 8 września na terenach AGH.  

Sesja Selekcyjna, organizowana we współpracy z Akademią Górniczo-Hutniczą 

w Krakowie oraz Uczelnianą Radą Samorządu Studenckiego AGH, jest 

pierwszym projektem EYP Poland, którego tematem przewodnim jest kwestia 

bezpieczeństwa energetycznego i ochrony środowiska. 

Sesja zgromadzi około 150 studentów i uczniów szkół średnich z całej Europy. 

Uczniowie zostaną podzieleni na komitety, w których będą obradować w języku 

angielskim nad tematami dotyczącymi zagadnień politycznych, ekonomicznych 

i społeczno-kulturowych. Najlepsi delegaci zostaną wybrani przez 

międzynarodowe jury, by wziąć udział w Sesjach Międzynarodowych w Tbilisi 

oraz w Rydze. 

Sesje EYP stanowią doskonałe połączenie programu edukacyjnego z symulacją 

parlamentarną. Program 10. Sesji Selekcyjnej EYP Poland to 4-dniowe 

spotkanie zawierające regularne elementy spotkań EYP, tj. Team-building (gry 

integracyjne), Committee Work (pracę w komitetach) oraz General Assembly 

(Obrady Generalne). Co istotne dla idei integracji europejskiej, w sesji wezmą 

udział przedstawiciele European Youth Parliament (EYP) z około 15 krajów 
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europejskich, występując w charakterze delegatów, doświadczonych trenerów 

komitetów (chairpersons) oraz dziennikarzy sesyjnych (journalists). (BS) 

Więcej: http://www.krakow.pl/3401,obj,6121,patronaty.html 

 

3-5 WRZEŚNIA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

XXIII Forum Ekonomiczne w Krynicy  

3 września, godz. 21:00 – wręczenie przez przewodniczącego RMK nagrody 

im. Stanisława Vincenza Magdalénie Vášáryovej, jednej z najwybitniejszych 

postaci słowackiego życia artystycznego i politycznego. 

 

 4 WRZEŚNIA – ŚRODA 

Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-

38 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 11 września 

• 18 września, godz. 10 – sesja uroczysta z okazji wręczenia srebrnego medalu 

Cracoviae Merenti  Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ „Solidarność” 

• 25 września 

• 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi 

Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa  

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


